\* **GARDUM**, ut supra *Gardignium*. Vide ibid. Charta ann. 1265. ex Tabul. S. Auberti Camerac. : *Quinque modiatas terræ... contiguas Gardo domini de Walaingcourt.*

\* 1. **GARDUS**. Charta ann. 1327. in Chartul. Boni-port. : *Item de sex solidis... percipiendis super uno Gardo in parochia Portus-gaudii.* Sed leg. *Gordo*. Vide *Gordus*.

\* 2. **GARDUS**. Glossæ Cæsar. Heisterbac. tom. 1. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab Hontheim pag. 671. col. 1 : *Gardi sunt instrumenta torcularis, quæ appellantur pullen et dile.*

† **GARECHINUS**. Vide *Garathina*.

† **GARECTUM**, Poples, Italis *Garetto*, Gall. *Jaret Garectum*, apud Petrum de Crescentiis lib. 9. de Agricult. cap. 7.

36. 37. Vide *Ægidium Menagium* et Oct. Ferrarium in Orig. Italic.

\* **GAREGIA**, pro *Coregia*. Charta ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 318 : *Item pro Garegia saumeriorum in estate, videlicet a quolibet habente saumerium, unum jornale.* Vide supra *Corregia*.

† **GAREGNA**. Vide *Garenna*.

† **GARENARIUS**, f. Custos, Gall. *Garde*. Vide locum in *Gangerium*.

\* **GARENDA**, Jus venandi cuniculos vel lepores. Charta Henr. de Simileio dom. de Alneto ann. 1263. in Reg. 66. Chartoph. reg. ch. 884 : *Ego prænominaus Henricus in quibusdam de terris prædictis reclamabam Garendam seu jus venandi.* Vide *Warenna*.

† **GARENDARE**, ut supra *Garandiare*, Cavere, spondere, præstare, Gallice *Garantir*. Vide locum in *Stativus equus*.

† **GARENDIA**, ut *Garandia*, Cautio, Gall. *Garantie*. Charta foundationis Abbatie B. M. de Bellovisu ann. 1234. inter Instrum. tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 72 : *Nos vel successores nostri Domini Magduni tenemur... et pertas, et misas, si quas habuerit pro defectu Garendie nostræ, dicitur Monialibus plenarie restaurare.* Occurrit in Charta donationis Domine de Margarille pro Conventu S. Leodegarii Sussion. ann. 1205.

\* **GARENDIRE**, Tueri, spondere, præstare, in Charta ann. 1239. ex Chartul. S. Joan. in valle. Vide *Garentare*.

† **GARENERE**, Tueri, præstare, Gallis *Garantir*. Litteræ Officialis Lemov. pro Archambaldo Abb. Solemniac. ann. 1270. ex Archivo ejus Monasterii : *Promisit se deffensurum et Garenturum eisdem Abbati et Monasterio premissa, etc.* Lubentius legerem *Garentaturum a Garentare*, vel *Garentiturum a Garentire*.

† 1. **GARENNA**, *GARENA*, Vivarium cuniculorum leporumque, Gall. *Garenne*. Lira in caput. 15. Judith : *In terra ista in una Garena possunt cito capi trecenti cuniculi.* Occurrit apud Miræum tom. 1. pag. 181. Baluzium tom. 2. Hist. Arvern. pag. 171. in Litteris Officialis Andegav. ann. 1269. ex Archivo S. Albini, in Actis MSS. S. Ivonis, etc. Vide *Warenna*.

\* 2. **GARENNA**, Vivarium piscium, ubi nulli licet pisces capere, nostris etiam *Garenne*, eadem acceptance. Recognit. feud. Ms. ann. 1366. pro castel. de Buri : *L'eau appelée l'estan de Buri... et la Garanne oudit estan de touz poissons, qui y sont et y chient.* Lit. remiss. ann. 1461. in Reg. 189. Chartoph. reg. ch. 524 : *Ilz avoient pesché et prins du poisson en une fosse, que on nomme ou pays Garenne.* Vide *Warennia*.

\* **GARENAGIUM**, Præstatio pro jure habendi *Garennam*, vel venandi cuniculos aut lepores, Gall. *Garannage*. Vide supra *Garenda*. Reg. S. Justi in Cam. Comput. Paris. fol. 231. r. : *Quinquaginta gerbæ pro Garennagio.* Charta ann. 1300. in Lib. rub. ejusd. Cam. fol. 130. v. col. 2 : *En cens et en garannes et en Garannages, et en hommes et en home-nages.*

† **GARENARIUS**, Custos *garennæ*, Gall. *Garennier*. Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 89. Chartoph. reg. ch. 703 : *Johannes de Marchia Garennarius seu custos garennæ Caticampi, etc.* Vadia offic. reg. ex Reg. sign. Noster Cam. Comput. Paris. fol. 412. r. : *Undecim servientes et quatuor Garennarii forestæ Resti, vj. den. per diem.*

\* **GARENNTIA**, Jus *garennæ*. Charta E. abbat. Paracl. ann. 1233. ex Chartul.

Campan. fol. 393. col. 1 : *Et sciendum quod idem comes retinet in illis sexaginta arpentis memoris totam justitiam et Garenntiam suam.*

† **GARENS**, Vas, cautio, Gall. *Garant*. Leges Ottonis Imp. [2<sup>æ</sup> cap. 7.] apud Murator. tom. 1. part. 2. col. 2 : *Si quis equum suum, vel cetera animalia, sive rem suam super aliquem reperit, et ipse se Garentem dare dixerit, statim ut ad certum Garentem eum conducatur, et super tertium Garentem et tertium comitatum non procedat.* [2<sup>æ</sup> Ubi vulgo legitur *Warentem*.] Macer legit *Garrens* in Hiero-lex. Vide *Warantus*.

† **GARENTARE**, Tueri, defendere, spondere, præstare, Gall. *Garantir*. Charta Ludovici Reg. Fr. ann. 1165. in Chartulario Montis Martijum : *Raginardus venditionem Garentabit, et si non poterit Garentare... hanc summam coram nobis fiduciaverunt se reddituros. Defendere et Garentare*, in Tabulario S. Victoris Massil. Vide *Warantus*.

† **GARENTIARE**, Eadem notione, apud Marten. tom. 6. Ampl. Collect. col. 521. Vide *Garentiare*.

† **GARENTICIUS CONTRACTUS**, Quo quis spondet se aliquid *garentaturum*. Bis occurrit in Litteris anni 1493. apud Rymer. tom. 12. pag. 22.

† **GARENTIRE**, ut *Garentare*. Charta Medii Monasterii Bituric. ann. 1307 : *Ab omni feodo, retrofeodo, rachatu... servitutibus et servitiis Garentiet et deffendet.* Altera anni 1360. apud Rymer. tom. 6. pag. 218. col. 1 : *Dominus fideles suos subditos tenetur defendere et etiam Garentire.* Occurrit rursus in alia Charta anni 1364. apud Baluzium tom. 2. Hist. Arvern. pag. 357. et in Litteris ann. 1190. apud D. Secousse tom. 3. Ordinat. Reg. pag. 548.

\* **GARENTIGIA**, *GARENTIGIATUM INSTRUMENTUM*. Margalet. in Stat. Aquens. curiæ submiss. lib. 2. cap. 3. pag. 141 : *Garentigia licet tali dictione Cicero forsitan usus non fuisset, dicitur Contractus habens executionem paratam jussu notarii habentis jurisdictionem ex forma statuti ; ... æquiparatur sententiæ : unde merito talia instrumenta Garentigiata vocantur, et executionem perinde ac si essent sententiæ, quæ in rem judicatam transivissent.* Vide *Guaurentigia*. Aliter Calvinus post Bald. et Tiraquel. *Garentigiam* definit in Lex. jurid. Italis *Guaurentigia* est Defensio, tutela ; nostris vero *Garentage*, idem quod *Auctoritas*, cautio. Charta ann. 1276. inter Probat. tom. 2. Hist. Burg. pag. 44. col. 2 : *En Garentage de vérité, nos... avons mis nos tres seels à ces présentes letres.* Alia ann. 1310. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 388. v. col. 1 : *Et en Garentage de ce, nous en avons mis à ces lettres nos seaux.* Lit. Joan. ducis Brit. ann. 1422. ex Cod. reg. 8542. 3 : *Promettons fermement et loyamment en parole de prince ainsi de lui tenir et accomplir, et à lui faire Garentage des choses que pour ce lui avons baillées. Engarentie*, eodem sensu, in Charta ann. 1313. ex eod. Lib. rub. fol. 522. v. : *Nulz ne c'est trait avant pour enchieir lesdites choses, ne pour plus y offrir, ne donner Engarentie.* Ubi significari potissimum videtur *denarius*, qui in arrham emptionis dari solet.

† **GARENTITOR**, Præs, sponsor, auctor, Gallis *Garant*. Conventio Comitum Nivern. ann. 1215. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1123 : *Et inde litteras suas patentes ad instantiam meam confecerunt, et insuper fidejussionis Ga-*

rentitorem, et præscriptarum conventionum ab utraque parte dominum meum Philippum Regem constituo.

† GARENTUS, Ead. notione. Codex Legum Norman. apud Ludewig. tom. 7. Reliq. MSS. pag. 190 : *Si quis bovem vel asinum vel aliquam rem suam adiraverit, que ab aliquo vania fuerit inventa, si detentor eam suam esse asserit . . . Garantium suum debet adducere.* Decretum Philippi Augusti de Judæis apud Acherium tom. 6. Spicil. pag. 472 : *Si Judæus id probaverit per testes legitimos Christianos, Baillivus compellet debitorem et Garentos nominatos ad faciendam recordationem et inrotulationem tam debiti quam assignamenti.* Vide Warantus.

† GARENZA, Cautio, auctoritas, fidejussio, Gall. *Garantie*. Tabularium S. Petri Vosiensis f. 68. vº : *De Widone vetulo Castaneo cognato suo convenerunt Garenzam facere, et si forfactum in terra fecerit, ipsi emendent.* Vide Garandia.

† GARETINUS, Donum. Vide Garathina.

\* GARENTIZARE, Tueri, spondere, præstare. Charta ann. 1261. apud Spon. tom. 2. Hist. Genev. pag. 57 : *Nos dicti Simon et Leoneta uxor nostra, promittimus sub eodem juramento omnia supra dicta Garentizare contra omnes, et defendere in judicio et extra.* Vide Garentare.

† GARETTA, Turricula, Gallice *Guerite*. Litera anni 1402. apud Rymerum tom. 8. pag. 271. col. 1 : *Villam prædictam per costeram maris, cum quodam muro terræ, Garetis, aliisque modis, quibus poterant, in parte fortificare proponant et intendant.* Vide Garitæ.

\* GARETTUM, Suffrago, poples, Ital. *Garetto*, Gall. *Jarret*. Mirac. S. Zita tom. 3. Apr. pag. 525. col. 1 : *Una serpens morsit sibi in calcaneo et Garetto cruris dextri, et ipsa statim tota fuit inflata. Geret, eadem notione, in Lit. remiss. ann. 1453. ex Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 353 : Icelui Ogier tenant ung Geret de mouton en sa main. etc.* Vide Garectum.

\* GARFALES, Navis onerariæ species. Arest. ann. 1348. 14. Aug. in vol. 3. arestor. parlam. Paris. : *Quod de prædictis mille florenis dictus Petrus emeret Garfales, nomine dicti Guillelmi, haberet que medietatem navis, quod haberet a mercatoribus pro ipsis et eorum mercibus transfretandis.* Vide supra in Galea.

† GARGAHANGI. Vide Garathingi.

† GARGAILLUS, Dolii umbilicus, seu foramen majus per quod vinum infunditur. Statuta Massil. lib. 3. cap. 17 : *Omnes bodii botarum sive vegetum, quæ vendentur de cætero in Massilia a dictis boteriis sint bironati, et quod Gargaillus sit cairatus.* Vide Gargalia.

1. GARGALIA, Pars gutturis et cannae pulmonis, Matthæo Silvatico. Gurgulio, [Tolosatibus Gargaillot, vel Gargante est Guttur, Gallice *Gosier* : quod Mont-albanenses *lou Gouladou*, Wascones *lou Garganula*, alii *Gargamele* vocant, ut est apud Borellum : quem, si vis, consule.]

\* 2. GARGALIA, Lapideum aquæ pluvialis emissarium, Gall. *Gargouille*. Comput. Ms. fabr. S. Petri Insul. ann. 1481 : *Item Johanni Wagnon, pro . . . mundatione nocqueriarum et Gargaliarum.* Vide infra Gargoula.

\* GARGALIO, Guttur, ex Gloss. ad Alex. Iatrosoph. Ms. lib. 2. Passion. cap. 109 : *Adhuc magis existimandum est diabrosin in Gargale locis in venis factam.* Ubi Gloss. : *Gargalos, i. fauces, et dicitur a loquendo.* Ibid. cap. 115 : *Sic requiescere*

*faciat calorem, qui trahit ex inferioribus partibus, et adducit ad se et transmittit Gargalionem.* Glossæ : *Guttur. Gargamelle, eadem notione, in Lit. remiss. ann. 1468. ex Reg. 197. Chartoph. reg. ch. 59 : Le suppliant coppa la gorge audit Guillaume, ou quoy que soit, la Gargamelle ou goster.* Vide Gargalia 1.